
2023/02/21
0

XV430D
図解部品表

図解部品表の見方

1.
2.

3.
4.

＋
「Asy」の列に付きます。この部品がAsyの部品の構成に含まれてい
ることを示します。

φ？
部品名に付きます。ワッシャー類の穴径やシリンダー類の径をあらわ
します。

Ｍ？×？
ネジ類などの部品名に付きます。順にネジ径、首下の長さを示しま
す。

Ｗ
ネジ類などの部品名に付きます。ネジにワッシャーが付いていること
を示します。

Ｓ
ネジ類などの部品名に付きます。ネジにスプリングワッシャーが付い
ていることを示します。

ＷＳ
ネジ類などの部品名に付きます。ネジにスプリングワッシャーとワッ
シャーが付いていることを示します

ＰＷ
ネジ類などの部品名に付きます。ネジに平ワッシャーが付いているこ
とを示します

この図解部品表は、イラスト、部品表を掲載しております。
ご注文の際には、イラストの見出し番号を調べ、部品表の部品番号、部品名を明
記の上、ご注文下さい。
使用個数欄には機種名とその機種一台当りの使用個数が記載されております。
この図解部品表には、幾つかの記号を使用しております。各記号の意味は下記の
通りです。



0 XV430D

１　シリンダ・ピストン・クランクシャフト



0 XV430D

１　シリンダ・ピストン・クランクシャフト

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 843992 シリンダー 1
2 844004 ガスケット-シリンダー 1
3 843159 スクリュー トルクス M5×20 4
4 843993 ピストン Kit 1
5 843929 + ピストンリング 1
6 843912 + ピストンピン 1
7 844039 + スナップリング 2
8 844038 + ニードルベアリング 1
9 843913 + サーキュラワッシャー 2
10 843951 オイルポンプAsy 1
11 843831 スクリュー トルクス M4×12 2
12 842609 オイルフィルター 1
13 844031 オイルパイプ 1



0 XV430D

２　クランクケース



0 XV430D

２　クランクケース

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 843994 シリンダーカバーAsy 1
2 843937 + エアシャッター 1
3 844008 スクリュートルクス M4×18 3
4 843945 ON-OFFスイッチ 1
5 844014 + 薄ナット 1
6 844036 リードワイヤ 1
7 844002 クランクケース＆クランクシャフトセット 1
8 843926 + クランクシャフト 1
9 843995 + クランクケース セット 1
10 842829 ++ ボールベアリング 6201C3 1
11 843714 ++ オイルシール-起動側 1
12 843942 ++ エアバルブ-オイルタンク 1
13 844040 ++ ボールベアリング 6202X47C3 1
14 844037 ++ オイルシール-駆動側 1
15 842597 ++ ガイドバー取付ボルト 2
16 844041 ++ ローラーピン 2
17 844005 ++ ガスケット-クランクケース 1
18 843158 ++ スクリュー トルクス M5×30 3
19 844045 ++ スクリュー トルクス M5×16 2
20 843832 ++ スクリュー トルクス M4×16 1
21 843996 オイルキャップAsy 1
22 843943 + キャップコネクタ 1
23 843922 + O-リング P-29 1
24 844021 クッション 2
25 843957 チェンキャッチャー 1
26 844013 特殊ボルト トルクス 1
27 843954 スパイク 1
28 844046 スクリュー トルクス M5×12 2

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0



0 XV430D

３　マグネト



0 XV430D

３　マグネト

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 843944 フライホイール 1
2 844001 点火コイル 1
3 843946 ラチェット 2
4 844027 スプリング-ラチェット 2
5 843752 スクリュー M5 2
6 843925 ウッドラフキー　3×10 1
7 842199 ナットフランジ M8 1
8 843832 スクリュー トルクス M4×16 2
9 844035 断熱チューブ 1
10 780125 スパ-クプラグ CMR7H 1
11 842047 ターミナル 1
12 843754 プラグキャップ 1

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0



0 XV430D

４　エアクリーナー/キャブレター



0 XV430D

４　エアクリーナー/キャブレター

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 843934 インテークベローズ-上段 1
2 843935 インテークベローズ-下段 1
3 843831 スクリュー トルクス M4×12 4
4 843901 インテーク インシュレータープレート 1
5 843832 スクリュー トルクス M4×16 2
6 843933 インテークインシュレータ 1
7 843923 O-リング S-22 1
8 843930 ダストカバー 1
9 843842 グロメット 1
10 843927 キャブレターAsy HD-66 1
11 843920 パルスパイプ φ3×φ6×125mm 1
12 843936 キャブレターエルボ 1
13 844009 スクリュー トルクスナベ M4×55 2
14 844008 スクリュートルクス M4×18 1
15 843938 エアフィルター（ペーパー） 1
16 844003 クリーナーカバーAsy 1
17 843939 + クリーナーノブ 1
18 844049 クリーナーラベル（XV430D) 1

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0



0 XV430D

５　キャブレタ



0 XV430D

５　キャブレタ

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 843927 キャブレターAsy HD-66 1
2 918136 + インレットスクリーン 1
3 843972 + ポンプカバー 1
4 843914 + スクリュー-ポンプカバー 1
5 843918 + ポンプガスケット 1
6 843915 + ポンプダイアフラム 1
7 842024 + インレットニードル 1
8 843919 + メタリングダイアフラムガスケット 1
9 843973 + メタリングダイアフラム 1
10 842814 + バルブスプリング 1
11 843974 + メタリングカバー 1
12 842030 + ウェルチプラグ 1
13 842026 + スクリュー 1
14 843917 + メタリングレバー 1
15 842025 + ヒンジピン 1
16 842353 + ワッシャー 2
17 843916 + ニードルアジャストスプリング 2
18 843970 + Lニードル 1
19 843975 + スロットルシャフト 1
20 843976 + スロットルレバー 1
21 842212 + スクリュー 2
22 843968 + スペーサー 1
23 843165 + スクリュー 1
24 843977 + スロットルバルブ 1
25 843978 + スプリング 1
26 843979 + チョークバルブ 1
27 843980 + スプリング 1
28 843981 + スクリュー 1
29 843982 + チョークシャフト 1
30 843983 + チョークレバー 1
31 842215 + ワッシャー 1
32 842001 + スクリュー 4
33 843971 + Hニードル 1
34 842022 + アイドルアジャストスプリング 1
35 843969 + アイドルスクリュー 1

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0



0 XV430D

６　マフラー



0 XV430D

６　マフラー

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 843997 マフラーAsy 1
2 842283 + ワッシャー φ4 1
3 844044 + スクリュー トルクス M4×6 1
4 843941 マフラープレート 1
5 844044 スクリュー トルクス M4×6 1
6 844006 ガスケット-マフラー 1
7 844045 スクリュー トルクス M5×16 2

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0



0 XV430D

７　リコイルスターター



0 XV430D

７　リコイルスターター

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 843903  リコイルスターターAsy 1
2 843991 + スターターケースAsy 1
3 843985 ++ ロープガイド 1
4 843986 + リール 1
5 843906 + スパイラルスプリング 1
6 843987 + ダンパースプリング 1
7 843988 + カムプレート 1
8 842217 + セットスクリュー 1
9 843989 + スペースパイプ 1
10 843990 + スターターロープ 1
11 843984 + スターターグリップ 1
12 844022 + コイルスプリング 1
13 844020 + スペーサー 1
14 843932 ファンカバー 1
15 843931 エアダクト 1
16 844008 スクリュートルクス M4×18 3
17 843904 リコイルラベル XV430D 1

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0



0 XV430D

８　ハンドル



0 XV430D

８　ハンドル

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 843966 スロットルロッド 1
2 843940 チョークノブ 1
3 844007 チョークグロメット 1
4 844023 防振スプリング-前方 1
5 843909 防振スプリング-フロントハンドル 1
6 843910 防振スプリング-後方 1
7 844028 スプリングブラケット 2
8 844029 スプリングブラケット-フロントハンドル 1
9 843154 スクリュー タッピントルクス 5 2
10 843154 スクリュー タッピントルクス 5 1
11 843154 スクリュー タッピントルクス 5 2
12 844047 スクリュー トルクス M5×16 10.9 1
13 843905 リアハンドルAsy 1
14 844033 + 通気バルブパイプ 1
15 739101 + クリップ φ6 1
16 842035 + チェックバルブ （フタ WH） 1
17 842553 + ブリーザーカバー 1
18 844034 + パイプ φ3×φ5×140mm 1
19 842115 + パイプ ジョイント 1
20 844030 + 特殊燃料ホース φ1.8×φ4×105mm 1
21 843586 + クリップ 1
22 843218 + 燃料フィルター 1
23 842031 + プライミングポンプ 1
24 844032 + リターンパイプ 1
25 843287 + パイプ φ2.4×φ5×105mm 1
26 843965 スロットルレバー 1
27 844025 スプリング-レバー 1
28 843967 スロットルロックアウト 1
29 843964 ハンドルカバー 1
30 843998 燃料タンクキャップAsy 1
31 843943 + キャップコネクタ 1
32 843922 + O-リング P-29 1
33 843911 フロントハンドル 1
34 843157 スクリュー トルクス M5×12 3
35 844012 スクリュートルクス M5 1

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0



0 XV430D

９　チェンブレーキ



0 XV430D

９　チェンブレーキ

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 843928 クラッチAsy 1
2 843999 + クラッチシューセット 1
3 843948 + クラッチハブ 1
4 843950 + スプリング-クラッチ 3
5 843947 クラッチプレート φ12×φ34×t1.6mm 1
6 842905 ニードルベアリング 1
7 843949 クラッチドラム SML-7 1
8 842509 クラッチリム .325ピッチ 7枚 1
9 844016 サーキュラワッシャー 1
10 843907 E-リング φ8.1 t=1.2mm 1
11 844019 カラー 1
12 844043 ウォームギア 1
13 844011 スクリュートルクス M5 1
14 843956 チェンテンショナー 1
15 843958 シャフトガイド 1
16 844018 カラー 1
17 843831 スクリュー トルクス M4×12 1
18 844000 スプロケットガードAsy 1
19 843952 + スプロケットガード 1
20 843955 + スプロケットガードプレート-本体側 1
21 843953 + プロテクタ 1
22 843809 + バー取り付けナット M8 2
23 843810 + フック 2
24 843902 スプロケットガードプレート-ガード側 1
25 843959 ブレーキバンド 1
26 843962 ブレーキコネクタ 1
27 843924 タッピングスクリュー M4×10 1
28 843960 ブレーキコネクタ 1
29 843961 ブレーキコネクタ 1
30 842177 ニードルローラー φ3×9.8 2
31 842177 ニードルローラー φ3×9.8 1
32 844024 コンプレッションスプリング 1
33 844017 スラストリング 1
34 844026 コイルスプリング 1
35 843908 ブレーキレバーAsy 1
36 844010 特殊ボルト トルクスM5×12 2
37 844015 ワッシャー 2
38 843963 ブレーキカバー 1
39 843831 スクリュー トルクス M4×12 2
40 844042 ウォームギア 1
41 620015 スナップリング S-15 1
42 844048 スプロケットガードラベルXV430D 1
43 843294 警告ラベル 1

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0



0 XV430D

１０　入組品



0 XV430D

１０　入組品

表示
番号

部品番号 Asy 部　品　名 個数 備　考

1 844050 工具袋 1
2 843256 チェンカバー（ロープ無し)、16～18インチ用 1
3 843706 プラグレンチ(16×13　マイナス) 1
4 843835 トルクスレンチ T27 1
5 842061 ドライバー50M/M SP270T 1
6 843921 丸ヤスリ 3/16（φ4.8） 1
7 844052 ヤスリ柄 1
8 844051 取扱説明書XV430D 1

10 808456 SHINGUﾊﾞｰ 16” 325P SNB 1
11 807367 ｶｯﾄﾁｪｰﾝ 95TXL 68E 1

12 808458 SHINGUﾊﾞｰ 18” 325P SNB 1
13 807368 ｶｯﾄﾁｪｰﾝ 95TXL 72E 1

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0



MEMO



MEMO



関東支社
（機械本部）

〒270-2231 千葉県松戸市稔台6-7-5 ℡ 047(361)4701㈹

北海道営業所 〒047-0032 北海道小樽市稲穂2-1-1 ℡ 0134(24)1313㈹

東北営業所 〒963-0547 福島県郡山市喜久田町卸1-37-1 ℡ 024(959)6212㈹

東京営業所 〒270-2231 千葉県松戸市稔台6-7-5 ℡ 047(361)6831㈹

西日本支店 〒520-2134 滋賀県大津市瀬田5丁目22-26 ℡ 077(500)3380㈹

福岡営業所 〒813-0062 福岡県福岡市東区松島6-4-17 ℡ 092(611)1988㈹


